УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от__________                                                                                                         №___________

Об итогах утверждения мероприятий

к 100-летию Пионерской организации

           На основании приказа МКУ «Управление образования» от 04.03.2022 №12037080-2,

в рамках празднования 100-летия Пионерской организации и подготовки к

Всероссийскому Дню детских организаций (19 мая), с целью повышения интереса

учащихся общеобразовательных школ и участников детских организаций к изучению

становления, развития и возрождения пионерских организаций в Республике Татарстан,

16 марта в Доме детского творчества был составлен общий План мероприятий к 100-

летию Пионерии в Лениногорском муниципальном районе

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить положительную работу по информационно-методическому сопровождению

реализации общего Плана мероприятий к 100-летию Пионерии директора МБУДО

«Дом детского творчества» Т.М.Семёновой;

2. Провести с 15 марта по 20 мая 2022 года в образовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района мероприятия к 100-летию Пионерской

организации согласно Плану (Приложение №1);

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений своевременно освещать

проведённые мероприятия на сайте образовательного учреждения;

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Л.Р.Волдавину, заместителя

начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования».

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ               В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-12087086-1 от 16.03.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.03.2022 15:55

Приложение №1 к

   Приказу  МКУ «Управление образования»

              от                                                                                    №

План

проведения мероприятий, посвящённых 100-летию Пионерской организации в

образовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района,

согласно методическим рекомендациям

МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ

№ Образовательное

учреждение

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 МБОУ «СОШ №2» Классные встречи с ветеранами

пионерского движения.

Никаненкова Л.П, Емельянова Р.Н.,

Кочетова В.П.

 13 мая Педагоги-организаторы

2 МБОУ «СОШ №2» Выставка к 100-летию Пионерской

организации « Салют, Пионерия!»

в течение

апреля

Классные руководители,

учитель ИЗО, педагоги-

организаторы

3 МБОУ «СОШ №3» Посещение выставки школьных

атрибутов в школьном музее  к 100-

летию Пионерской организации

«Салют, Пионерия!»

15.03.2022-

22.03.2022

Классные руководители

1-9 классов,

руководитель музея

Замалиева И.Х.

4 МБОУ «СОШ №3» Посещение выставки книг в

школьной библиотеке на тему

«Пионеры - герои»

23.03.2022-

7.04.2022

Классные руководители

1-9 классов, школьный

библиотекарь Андреева

Л.М.

5 МБОУ «СОШ №3» «Классные встречи» с членами

пионерского движения

8.04.2022-

15.04.2022

Классные руководители

1-9 классов, педагоги

школы

6 МБОУ «СОШ №4» Выставка «Пионерское детство 10.05.2022-

20.05.2022

Педагог-организатор

7 МБОУ «СОШ №5» «Классные встречи» с членами

пионерского движения

16.05.2022 Педагог-организатор

Архипова М.В.

8 МБОУ «СОШ №5» Выставка к 100-летию Пионерской

организации

«Салют, Пионерия!»

15.03-

20.05.2022

Педагог-организатор

Архипова М.В.,

учитель рисования Елина

Э.Р.

9 МБОУ «СОШ №6» Классная встреча с членами

пионерского движения

(Федорук Л.С., Шигапова И.В.)

16.05-19.05 Педагог-организатор

Газизова М.Р.

10 МБОУ «СОШ №6» Выставка к 100-летию пионерской

организации «Салют, Пионерия!»

10.05-19.05 Педагог-организатор

Гончарова А.В.

11 МБОУ «СОШ №7» «Классные встречи» с членами

пионерского движения (Тышко

Ольга Геннадьевна, бывший

председатель совета дружины СОШ

№5, Кадырова Людмила

08.04-09.04 Педагог-организатор

Хуснутдинова И.А.

Документ создан в электронной форме. № согл-12087086-1 от 16.03.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.03.2022 15:55

Николаевна, активистка

пионерского движения СОШ № 7)

12 МБОУ «СОШ №7» Выставка, отражающая

деятельность пионерского

движения

11.04-16.04 Хафизова Ж.А., Саакян

Л.И.

13 МБОУ «СОШ №10» «Классная встреча»  с членом

пионерского движения, старшей

вожатой МБОУ «СОШ № 10» -

Спиридонова И.В.

5.04-12.05 Педагог –организатор

Косткина А.А.

14 МБОУ «СОШ №10» Выставка к 100-летию Пионерской

организации «Салют Пионерия!»

12.05.-

19.05.

Педагог –организатор

Косткина А.А.

15 МБОУ «Гимназия

№11»

«Классные встречи» с членами

пионерского движения

11.04.2022 Михайлова О.В.педагог-

организатор, классные

руководители 5-6 классов

16 МБОУ «Гимназия

№11»

«Классные встречи» с членами

пионерского движения (онлайн)

13.04.2022 Михайлова О.В.педагог-

организатор, классные

руководители 8а,8б,10

класс

17 МБОУ «Гимназия

№11»

Выставка к 100-летию Пионерской

организации «Салют, Пионерии!»

10.05-14.05 Михайлова О.В., педагог-

организатор, классные

руководители 2-4,5-7

классов

18 МБОУ «Лицей

№12»

«Классные встречи» с членами

пионерского движения (с

педагогами лицея - участниками

пионерского движения)

19.05-20.05. Педагоги-организаторы

19 МБОУ «Лицей

№12»

Выставка к 100-летию Пионерской

организации «Салют, Пионерия!»

16.05-21.05 Педагоги-организаторы

20 МБОУ «СОШ №13» Книжная выставка.

Выставка музейных экспонатов.

21.03-25.03,

18.04-22.04

Педагог - организатор

Грачева Л.Ф.

Библиотекарь – Макарова

Е.В.

21 МБОУ «СОШ №13» «Классные встречи».

Выступление пионеров  80-х

Грачева Л.Ф.

Вильданова Р.Ш.

06-15.04,

11.05-18.05

Педагог - организатор

Грачева Л.Ф.

22 МБОУ

«Зеленорощинская

СОШ»

«Классные встречи» с учителями

пионерами-  Мифтаховой Гульфией

Ринатовной и Хаеровой Венерой

Агдамовной

1.05.2022-

15.05.2022

Педагог – организатор

Шарифулллина Э.Д.

23 МБОУ

«Зеленорощинская

СОШ»

Выставка к 100-летию Пионерской

организации в музеи МБОУ

«Зеленорощинская сош

им.М.Горького»

1.04.2022-

30.04.2022

Педагог - организатор

Шарифулллина Э.Д.

24 МБОУ

«Каркалинская

ООШ»

Встреча с вожатой пионерской

организации Надыршиной С.Ш.

22.03.2022 Педагог – организатор

Алтынбаева Г.П.

25 МБОУ Выставка пионерской атрибутики и 08.04.2022 Педагог – организатор

Документ создан в электронной форме. № согл-12087086-1 от 16.03.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.03.2022 15:55

«Каркалинская

ООШ»

школьной формы Алтынбаева Г.П.

26 МБОУ

«Каркалинская

ООШ»

Встреча с пионерами  Гатауллиной

Р.М., Алтынбаевой Г.П.,

Муллахметовой Д.А.

22.04.2022 Педагог – организатор

Алтынбаева Г.П.

27 МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ»

Выставка к 100-летию

 Пионерской организации

«Салют, Пионерия!»

апрель-май Педагог – организатор

Гирфанова Р.С.

28 МБОУ

«Старописьмянская

ООШ»

Выставка к 100-летию

 Пионерской организации

«Салют, Пионерия!»

01.04 -

20.04

Педагог - организатор

Абсалямова А.А.

29 МБОУ

«Старописьмянская

ООШ»

Классная встреча с педагогами-

пионерами

25.04-15.05 Педагог - организатор

Абсалямова А.А.

30 МБОУ

«Тимяшевская»

Классные встречи с членами

пионерского движения

15.03-31.03 Классные руководители

5-6 классов. Педагог -

организатор: Максумова

Г.И.

31 МБОУ

«Тимяшевская»

Классные встречи с членами

пионерского движения

01.04-15.04 Классные руководители

7-8 классов. Педагог -

организатор: Максумова

Г.И.

32 МБОУ

«Тимяшевская»

Выставка к 100-летию пионерской

организации «Салют пионерии»

25.04-20.05 Педагог - организатор:

Максумова Г.И.

33 МБОУ

«Тимяшевская»

Выставка плакатов и рисунков 01.04-15.04,

18.04-30.04

Учитель ИЗО: Абрарова

Л.Ф. Педагог -

организатор: Максумова

Г.И.

Документ создан в электронной форме. № согл-12087086-1 от 16.03.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.03.2022 15:55